En el mes de febrero del año 1416, todos los asistentes a las vistas 
de Perpiñán fueron emprendiendo su regreso. La ciudad fue recupe
rando su vida normal. La corte aragonesa estaba ya en Sem Celoni, 
el 23 de este mes, y allí se extiende el último salvoconducto de libre 
tránsito por el reino y libre paso de fronteras a favor del caballero 
austríaco Wolfgang Schad «cum decem equitaturis suis», comitiva, equi
pajes, etc.“

55. Ms. cit., fol. 189.
Ó=J. Ma. cit., fol. 150.
Cu. Id. fol. 213V.

V k I. doc. r..“ V I I I .  Ms. cit., fols. 214-215. 
5.9. /. CJ'l. Re^. 2106. fol. 86.
G'J. .i:;óntí;.ce documental n." IX .
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APENDICE DOCUMENTAL

Salvoconducto —dirigido a todos los oficiales reales— de libre circulación 
por todo el reino, pasos y puertos de frontera, igual que auxilio y orientación 
o protección, en caso de que lo solicitare, otorgado por el rey Femando de 
Antequera a favor del Egregio Luis duque de Slize, señor de Bregue de linaje 
de Abnevia que viaja, acompañado de cincuenta caballeros y con un séquito de 
otros tantos ginetes y hombres de a pie, con todos sus bagajes, ameses, acémilas 
cargadas de oro. plata, joyas, tapices, etc. Valedero este salvoconducto, como 
mínimo, para un mes a contar desde el día de la fecha de expedición.

Littera alamanarum. Ducis d’Eslize.®*
Ferdinandus, etc. Dilectis et fidelibus universis et singulis officialibus 

nostris: necnon custodibus passuum, portuum rerumque prohibitarum in 
regnorum et terrarum nostrarum finibus constitutis, Salutem et dileccionem: 
Cum egregius et potens Ludovicus Dux Deslize ct dominus de Bregue ac de 
lianis de Abnevia, ut strenuos milicie et honestatis actus exerceat; intendat 
orbis ambitum perlustrare, vobis dicimus et mandamus de certa sciencia et 
expresse quatenus eundem Ducem unacum quinquaginta equitaturis de camino, 
totidemque equitibus de comitiva et familia suis: azemilis, pannis, auro, 
argento, margaritis, jocalibus, arnesiis, valisiis, maletis, raubis et bonis eorum 
omnibus cuiuslibet spéciéi, Terras et Regna nostra transire et egredi innoque 
et absque aliquo impedimento, disturbiis, violencia vel offensa, libere permit- 
tatis erga eum et comitivam ipsius. Ita benigne, honorifice et cordialiter vos 
geiendo quod de vobis et ministris nostris testimonium ierre valeant laude 
dignum. eique et suis si opus fuerint vosque duxerint recurrendos, cpportunis 
auxilio et favoribus assistatis provideatisque de securo transitu. El coharte non 
permitentes eis seu alieni ipsorum inferri ullomodo in personis aut bonis iactu- 
ram aliquam vel offensam. Imo si quid impediment! vel dispendii eis foret, quod 
nollemus, Illatenus id reformare curetis nostris jussionibus et honore; pre- 
sentibus, vero, post unum mensem ab earum date continue numerandum 
minimé valituris. Date Valencie sub nostro sigillo secreto X V I di Madii anno 
a Nativitate Domini M® CCCC" quinto décimo. — Rex Ferdinandus.

Dominus Rex mandavit mihi Paulo NicholaL
Valencia. 1415, Mayo, 16.
A.CJV., Reg. 2388, fol. 118v.-119.
Sub eisdem date, signo, firma atque mandato fuenmt expedite tres alie 

littere salvus conductus pro personis sequentibus:
Primo una pro Petro Cheh Maiore Marescalo Hungarie cun viginti quatuor 

equitaturis et totidem equitibus de comitiva et familia suis, etc.
Item alia Henrico de Gravor inclite domino de Plomlop de partibus 

Alamanie cum viginti equitaturis de camino et totidem equitibus de comitiva 
et familia suis.

Item alia pro Georgia de Certtes milite partium Alamania ciun sex equita
turis de camino et totidem equitibus de comitiva et familia suis.

61. Hay ima nota marginal qua dice: «mandato regio».

El rey Femando manda extender esta credencial, o carta de recomenda
ción, dirigida ál Arzobispo de Santiago, y, a favor del caballero Pedro Cheh, 
Mariscal Mayor de Hungría, con todo su acompañamiento, escolta, servidores 
y equipajes.

Petri Cheh Maiori (Marescalco regni Hungarie).
Rex Aragonum et Sicilie.
Reverendo in Christo Patri dilecto et devoto nostro; Cum nobilis nobisque 

devotus Petrus Cheh Maior Marescalcus Regni Hungarie ad strenuos milicie 
actus exercendos, ut vir bonus et intrepidus telluris ambiens ad ipsam climata 
declinare proponat. Vos rogamus quatenus eundem nobilem, comités et clientes 
suos ab inde transeundos nostro intuitu benignis affatibus et agendis admictere, 
eidemque promotivam velitis ostendere voluntatem, de quo tanto nobis compla- 
cebitis singularium quanto ipsi Marescalco prodenint opera meritorum. Date 
Valencie sub nostro sigillo secreto, X V I die Madii zmno a Nativitate Domini 
Millesimo CCCC® quintodecimo. Rex Ferdinandus.

Dominus Rex mandavit mihi Paulo Nicholai. Provisum.
Reverendo in Christo Patri, divina providencia, Archiepiscopo Sancti 

Jacobi, dilecto et devoto nostro.
Fol. 120 v. Sub eisdem forma, date, signo atque mandato similis littera fuit 

expedita pro eodem Marescallo, directa Episcopo Palentino; que incipiebat: 
Venerabilis, etc.

Item similis littera fuit expedita pro Henrico de Gravor, Milite, directa 
predicto Archiepiscopo Sancti Jacobi incipiens: Reverendo, etc.

Cum nobilis vir, nobisque devotus, Henricus de Gravor Miles, dominus de 
Plomlau, etc.

Valencia, 1415, Mayo, 16.
A.C.A., Reg. 2388, fols. 119v.-20v.

m

Femando de Aragón recomienda el noble Pedro Cheh Mariscal Mayor de 
Hungría a su sobrino el Rey de Castilla, porque este cábállero va a correr 
diversas partes del mundo y realizar actos de caballería que le den honor y 
fama; ruega ál Rey de Castilla que depare buen acogimiento y protección 
para el citado Mariscal de Hungría juntamente con todo el séquito que le 
acompaña, tanto caballeros como hombres de a pie.